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bllikosli NvlCislnl lena klesla
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nebohé ol ěli podiáldíla mladého
I rymieta do lé nilry lt vyplili
několik tan na Pulsta tvlik
každá kule minula ta tilem Na

10 a I ryniler vrhl na druhou olf ť
svou a tloukl ji revolverem lak
dlouho al uřítila vldoml Po

spáchaném tločinu I fyniler prchl
tvlak kolem půlnoci byl polepen
a dopraven do ICustln Iéksll
d(Miíií le a pl Pulseovl uzdra-

ví Pani Pulseová provdala ta
bet vldoml 1'rymiera který I 1 jl
kořil ri Riclurdi Puls- - a zra-tan- ý

milovník tvlděv o lom tepr-
ve v tobolu odhodlal ae ku krvavé

pomsti
— Před několika dny zmizel

40lelý svobodný Jetse Roale kte-

rýž po několik let bydlel u aestry
tvé pl Steve llirlminové blíže
Dawson Pokud tíltlno pásl

dobytek a odelel pro kbelík vody
do řeky Nemaha OJ lé doby

nebyl spatřen a má ae ta to že v

řece utonul Mrtvola jeho nebyla
dotud oilrzeni

— Urainard Neb — Redakce

"Pok Záp"l Není leplího a

nad nale Hninsrd Žádný

ceatující klerý sem zavilá nemůže
se odtud ani vypravil neboť ae

mu u nát líbí tnimeníll Onehdy
tem ztvílil lékárník p V Kubik

kterýž jak mi sdělil hodlá zde

kjmi lmtt(v)ii thii Jtin h--

#htt imti! 'Htm ' ťmtti tu til 'ti ttvem tureckým Kůtko a Ks denta Roosevelta tvlállf bylo

niibl je obvinován a bud chtít

dokszovati! žádného trustu mt-z- i

Istkáři nestává aneb t odvolá 1

(trosseupova rozhodnuli k vylidnil

tobl 1 ni místě tlov psdll tobl 1

náruč ridostl t hubičkovali a 1

oči 1 jim drcly siry neskonalé ra
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připravující revoluci a k lomuza občť lAé lidských živMu ve

dosti Tsio radost byla jejich
losi tuto očekávili

Jsko panenka nevinnosti ktásouduÚčelu předložily sultánu lenlotřech mtalckh počínajících mesl
dulevtilm honorářem

Iletnochyby la trust učiní toprotírám optav které by v Mace sou a něhou tvou celé tvé okolíI cem prosincem byl vlak počet Je pravda le my Čechové
poslední leč tím nebude trulendonii měly lift Úledulci správu

Pokrok Západu
Omaku Pb tfichto obiti ZiliyouvílLh pří c

stovlol aa dráháchmnohem villl
okouzlující vstoupila do nepři
stupných sslonů bílého domu 1

nedovedeme diplomacii a Intrika
mi dobývali aobl respektu a uxná

nl vlak písni a umíním podmaflu

jící provincii maji mlti utčitý plat
ke kolektovánl daul má být určen

teslavovael rozkaz který byl t

kvltnu proti trustu vydán
Rozhodnuli Grotscupovo te o

rázem nelíčenou tvou morální
Omaha Neb 25 února 1903

V minulém roce zabito bylo ve

Sooienvch Státech cřea tooo lidi zvláštní výbor dohlížecí velení nádhrrou rozohnila irdc vlech
jema celé národy Zajisté by ti 1

blrá dvěma body a sice: zdaliochranné atráže má býti svěřenona železnicích a několik tisíc jich kdo! přilli by te jí pokochali nát každý přál tby národ nál
důstojníkům učktcré neutrální ebvlo Doranino a bohužel nikteré Nebyl to pouze úupěch nýbržCt čtenářstvu! rodil tik dukonilé státníky jsko
vropské moci a konečně má býti skutečný fenomenální Iriumí la

transakce a nichž je trust obviflo
ván se lýkají mezistátního obcho
du t za druhé zdali smlouvy 1

sdruženf obvinovaných jsou proti

máma umělce kteří lili jeho slávu
a tich nejhroznijlích srážek zavi

nžuy byly opatrnosti zřízenců jmenován guvernér pro Maiado kého te jeltě dosud Žádná jiná
po celém vzdělaném tvěll
Dne 31 března t- - r bude uspo

aii který by byl úplni neodvislým píaeřl v místech lích nedočkalaPoslední hrozná trážka v New

Jersey která přivodila předčasnou zákonné a tvoří li spiknutí kteréod tureckého ministerstva a ne Společnost asi pěli aei AmeričaPo Čtyřtýdoím marném Čekáni ládáo v Ctrnegie Ililiu koncert
podléhal slovu moliamedánikých nů unesena v enthuaiasm nealýna novou zásilku kalendářů "Am zákon zapovídá

Grosscup poráží ve tvém roz Kociánův 1 Umirovňv Uude to
tradici chaný byla elcktrisováoa Sporikán'1 oznámil nám p Geringer

smrt a hrozné zmrzačeni tolika

osobám ku př zaviněna byla

strojvedoucím který ai myslel Že
zajisté požitek i úspěch velkolepýbodnutí chabé výmluvy trustuObyvatelstvo Mactdoníe nechcele iiž záioby jeho jfou úplní vy lečnost ta podmaním byla pitní

bez milosrdenství tímto silným
Těll se na 10 celá česká osada
New Yorku Jot liuriao

vlak te spokojili t limito drobtyprodány Žádám tudfž vlechoy českou úplničervený signál nebezpečí se pro- -

důvodem:které te jim nabízí místo úplné A jak by ne když zpíval nálminf v bílý a z té příčiny nejen žepp předplatitele kteffž 11 vybrali
ta prémii "Amerikán" aby nám "Ubžalovaoí kupujídobytek léžsamosprávy a sDoléhsjíc ta na Umirov za průvodu Průlova Oba

z jiných států nežli jea z těchpomoc Bulharska a Srbska douíá upřímní Celi oba umělci nejvylilco nejdřív adělih přcjl-l- i 11

ji ZE STÁTU NEBRASKA
it é

že ae mu podař! vydobyti ai svo bo řádu kteři podávali ji lak jakbychom jim oněch 30 ctů buď nichž mají avúj jatkový průmysl 1

prodávají a dopravuji maso do

nezastavil vlak jím řízený ale

hnal ho nezmírněnou rychlostí
zkáze vstříc V nás je bohužel

lidský život vlci velice lacinou a

proto také tak často ie ttávajl
hrozné ty železniční tráŽky

tami tklidatelé o ní aníli tito dvabodu po níž touží již několik let
" "

vrátili aneb jim je připsali k před

platnému na "Pokrok Západu"
vlech atátů a každá t těchto tranPoměry v Macedonii jsou hroz umělci uváděli tvými výkony spo
ttkcí tvoří — v mém úsudku — — V Kearoey inkorporovánané loupeže zločiny a ukrutenstvl lečnost v jásot i Žal zkritksZáioveři podotýkáme že i záioby
mezistátní obchod" byla va Čtvrtek odiiol Parnier'tlarovaltkteré te tam pálí na křesťanském postavit novou cihelnou lékárnuPoimrsAdíM uzavřití smwovv
Co te týč obvinění ze spiknutí Orain and Liv Stock Company 1 ežlo te mu tu velmi líbí PinMěli jsme již několik pěvcůmezi Kubou Sp Státy obdrží tyto které pozůstává v tajných amlou- kteří dovedli tlumočit! nale krá

obyvatelstvu jsou hanbou oaleho

věku lěmto poměrům byla by

bývala dávno učinína přítrž kdyby
kapitálem 1 100000 rozděleným Anton Černý se tem přiiiěhovtl a

vách obmezujících konkurenci př na 10000 dílců po 110 jiu otevřel závod hodinářský a dout- -
dvě uhelné stanice které jim zaiistl

dominujíc! postaveni v karabském
moři ledna z těchto stanic v

Obchod řídil bude devět řidildůkupování dobytka a při prodávániRakousko nestálo tomu v cestě
SUé Zpěvy Jako Ludvik Luke a

jíní jen Že — zpívali jen domé-

nám a tak o kráse a vzneleposti
níkářský Pan Polvár má obchod

masa lu soudce urotscup rozhod nichž ktždý rok voláni budounebot toto chce za každou cenu a
Bahia Hondana severním pobřeží

střižní a grocerní p Čabla alříŽnl
a grocerní p S V Sinu in střížníně jest toho náhledu že lakovýmitřeba i i mečem v ruce překazili Iři na Iři rokyostrova Kuby nedaleko Havany

ovládá Vucatanikou úžinu mezi — Rev S P Ilenbrook kterýž grocerní p K Polk střížní avzájemnými amlouvaml Sherma-nfl-

zákon byl porulen a trust dlu
Hušku jeho zálusk na Cařihrad

Plány Kuska byly by ovsem vyba

České písně ostatní avět nezvěděl
Tu ale kde se vzal tu ae vzal

jako když a nebe spadne vyskytl
s lloža Umirov a Uří tvým nád

předminulý týden v Ueatrica dísl- -Kubou a ttřeďil Amerikou druhá siiiílený p A Smrž má lékárnu
p V Maloul závod tmllálský p

toho jest trestuhodnýmvením Macedonie z tureckého jhastanice v zálivu yuantsnanamo Kozřndnutf soudce urotteupaznačně podporovány neboť spo herným barítouem krásnou pUtfl Kostka majitl řeznického ob

riktníiii soudcem Lettonen sou-

zen byl pro postřelení Dra John-ton- a

z Wymore 1 úmyslem zabití
na jihovýchodním uonci ostrova

tvoři důležitý atrategický bod jené tlovanské obyvatelovo bylo českou po vlech koncích avěta chodu krmí lačné a pp Dur

Sípal a Petrželka Ant Sobola aHed isloit uobou počali te lu a avfiak uzntn byl vinným pouzevzhledem k tomu že nalézá ae

jest naniíjvýl silným přesvědčují-
cím a logickým dokumentem a

n"jvyl5í soud rozhodnutí to bezpo-

chyby potvrdí a tru-Jt- o budou vylá-

mány zuby

by mu v bojí proti ítakousku zna-

menitým pomocníkem vzdor lomu
vlak Rusko nechce te i Rakous

římon Procházka napájej! Žíri- -tam v "New York ' ob-

jevovat! zprávy v "Society News"
ťiloku odsouzen byl k pokutl
řioo a k náliradi soudních útrat

poblíže projektovaného panam-skéh-
o

průplavu S limito silni vé Pan Procházka jest malý
neboť jest pouze jen a 6 tepkem pustili v zápas aby nbylo úspěších barytonisty liogoi v obnosu I4 18 Jlnnhrook oblácemi ve tpojeni t ťorto lojcem

Strvc Sam ovládá vlechny hlavní Oiimirova v londýnských tálo
oech Nikdy vlak nedočetl jsemmořské cesty vedoiicl z Evropy k

til že se t rozsudku tohoto odvo-

lá Když vlak lettou snížil celý
obnosili tuiio tu Rev Han-broo- k

za pomoci přátel částku tu

ZásaJj Jiřího Wishlfiřtona

President Roosevelt ve avé řeči
se Čísel jeho progrtmu a tudíž dle

kalendářů z Cech budou co oevi

dět rozebrány V úcto

Vyd "Pok Záp''

liti ZKOllAicy NCMÍ rjsFtCHU

ala přece

Ykhxlwm JKST TtžlO K NAIÍ-zen- í

ale lehko k ztraceni

Mouuař" jkht rtex koo ronit h
tom co může dosáhnout!

RotKKKKUra mmovifljvjt uví M-

iliony z tuku rnatky zemí

Nct(rH( PaOvOKNťM IIKTKM K

ťmpíchu )et chopooNt apojená
chuti ku práci

Chlad mkzi níktikmí maníkl-tvliii- l

pochiií z toho i tana
muži přilil "zatápí"
Mnout mud muA TbiHA ar wa-m- ěl

mozek protluče avitem

pomoci peoiz tvého otec

Mastní Taurr postál řavxf ukuv

Jen jestli byla dost lilaá aby se t
of víc nevzpamatoval

Bito av mnoiikm víca traKojtxti
lích lidí kdyby a peníz daly tak

tižko utratit jak těžko ta dají

vydílat
PaoTiTauarwwt rtuowm avu

aíc přijata al přestanou nyní

trusty kollcktovatí od f merickáho

lidu iv4 přehnané úřty ř

Naarcaá zknhkX mA 'tbubl' nezu
doataa nějakého manlela a když

isthmiisu a mimo to kdyby toho

bvlo nutno 1 tichto ttsoic může jméaa domníval jsem se že to

vytoký Pan Josef Matoulek rra
zde obchod dřívím a pan Jar L

dílnu kovářskou Právě nyní stav
ta tu velká kovárna pp Jst Vol-mer- y

Málem bych byl zapomněl
na pana Karla Nováčka který!
má dílnu fcolářskaii' Mistr Nová

předneiené v sobotu na počest za
zaplatil a byl propufitín na tvo- -

vésti vydatnou obhajobu Kuby jest nějaký umělec buď ruský neb

chorvatský Až pojednou minu-

lého léta čtu opět v Heraldu 1 v

bodu
Kdyby oase zern octla ae jedno t

— V Ketrney zemřel pátek

kladatele této republiky vlím

právem označil v těchto dnech
učiněné zákonodárné kroky ku

zdokonaleni oalí armády a oatich

ve víru války tu teprve důležitost

těchto uhelných tttnic bude v plné Newporlu letním to tídle new ček tipozorřiuje vlechny krajany
yorských milionářů zpíval v salo aby maji II nějaké kolo zlámánomíře uznána a pakli i dánské ti

obranných prostředků "jako první

ráno sletý synek manželů C D

Ayresových za zvláštních okolno-

stí Chlapeček byl nemocen v

aobotj požil dávku jakéhosi pa

nech jistého milionáře Ilogoa aneb zkřiveno donesli ie honempsdoindrjké oatrovy slanou t
majetkem ttrýce Sama což te v Oumírov—pn teské a byl přijat němu le jím je fádně apravívelký krok učioiný ve trněru jaký

nám naznačil sám Jiří

ochromeno k budoucímu zápasu t
Německem

Vypukne li vlak revoluc v

Macedonii vzdor spojené taaze
Rakouska a Ruska co te ttane

pak?
To jest otázka kterou te dnet

zabývá celý svit
e i v

Vilémův blij po zámořských dr
lavácb

"Při jídle rotle chuť" praví
jedno české přísloví a lak te to

skuteční také má t mnohomluv-

ným německým císařem Vilémem

o jehož úmyslech nám přinesly v

minulém týdni berlínské časopisy

překvapující zprávu že prý směr

tvé jihoamerické politiky nejen
nezmíní ale ž učiní ho jeitl
energičlějSírn a výbojnějlím

V králce prý 'itíoěny budou po

ohromným nedlením jedy Věru le jest málo lakových kolátentního léku lirzy na to objebudoucnottí jisti tlsoetu Spojené
koneční byl zde a zpíval ČeskyStáty budou mlt vlechoy důležité řů jako on jest Neboť to není

maličkost udělat dvi opice denni
vily te u něho přizntky otravy
prudkým rostlinným jedem Vzdor

Otec veliké léto republiky byl
strategické body k ochran! této Toť bylo věru nápadné Najednou

octl te tento záhadný ''Oumlrov''rozhodni mužem míru a válka mu
republiky potřebné rychlé pomoci lékařské nebohý

chitpečtk tkontl ve hrozných
byla pouze těžkou povinnosti již
nikdy nevyhledával On byl vo- -

New Yorku

Koneční jsem te ním telil aZi:ik CzoujomCv varn HYHt)

I třetí jíl tpát
Zpravodaj

ii
tržní mkrt

OMAHA li !

ákem proto že kázala rnu to po-
-

- Z Jlistingt te sděluje lepoznal jsem v nim tltrého zná-

mého z Prihy ptna i) N Mylvinaost k jeho vlasti leč proto

kongret k přijmutí zákona kterým
bud aoarebistickému boutl uči-

něna přítrž Dle tohoto zákona

každý vrah neb útočník na život
přece napomínal avé krajany "by sern věru překvapen a velice mile

době míru připravovali ae k

T C Ctllítiio dražebnlk dobytka
l Ornahy Brodil v pátek 40 pra-aa- t

plemen Duroc-Jerie- y jež
vynesla průměrně lioHjo kut

dojat
válce"

B" (lliit t vfl tifseots „„„ 4$ ks

ovmI i in „„„„„„„ „ m "Jest tomu asi lest roků co zaho má tu mnohdy zas nastává jí presidentův bude přilil toužen ne

před ttátnín3lale před spolkovými Mezi jinými vlastnostmi které'trubl' Jak by a ho zbavila
Jedna prtsoic prodána byla za BrtMlwff lf4 „„ „ etl''

VliiMlfl„„„ „ U
Jiřího Washingtone učinily nesmr

SZNárOR MoKOAN CHCK SCHVZNÍ
žadavky podporované bitevními

loďmi zrovna jtko v Venezuele

na lirazalii a Columbii ab) tyto
I4M llk

Ijio a jedna mladá tvířlka za

1313 Praštit la vychovtl Oeorge
líríggt k Co

Kttk S siiillr „
M4lrrai JIplt
Mllfl fum lltl l tM „vyrovnaly nároky Německa

Tento úmysl Něwacka vzhledem — Ze ttálního blázince v Lin lltl„„„„
imiTi "

"„„ UM

mu "
Rslti „coln uprchl v pátek v noci David

nechav soukromého života ode-

bral te z Prahy do ciziny by u

cizích mistrů te zdokonalil ve

tvém umíní kterémuž te již v

mládí t látkou velikou byl věno-
val Jest to již údělem vlech če-

ských umělců 1 doma zůstávají

nepovlimnutými a lak I bylo
natím Umirovem Vydav a za

hranice rozdělil tvé křtící jméno
íiohumír ve jméno křtící vlast-

ni pouílv ho jako uměleckého

pseudonymu A tím zmizel z

Mulcahey ze South Omthy do

ku lirazalii jest tím podivuhodněj-
ší ie te pronášejí od nljské doby

povlttí že nlmtčtl osadníci v

lirazalii chtl povttali proti vládl
tu itutt ti ti hitit

Mmět4ttt
tud nebyl polapen Uprsbl mez!
tancem utpoíádmým pro obvete- -

lení nebohých chovincú aotTH OMAHA Im II lwt

toudy a kdyby tedy president

Spojených Států ztvraždia byl v

státu kde není trestu smrtí tu

neujde tonuto trestu jsa toužen

před tpolkovými toudy a nezda-

řený útok bude trestán nejméni

desetiletým vězením Vražda

aneb kteréhokoli

člena kabinetu a zástupce cízl

vlády podléhá taktéž trestu smrtí

Dále ustanovuje tento zákon že

vlichoi ti kteří te přimlouvají za

to a agituji k tomu cíli aby na

úředníky národa podniknuty byly

vražedné útoky aneb ti kteří

omlouvají ospravedlňuji podob-

né činy maji býti potrestáni po-

kutou tneb vězením Nyní vyzná-

vači anarchiatického učeni nebu

republiky tvrhnuvie ji že budou

tetotžiliaby tfrazalíe byla připo
V„H filSnl U sjlpil „„ „ t4sr4n
gěf „ t sfcejiBZt záznamů chovaných v

jena jako zámořská država k Ni- -

úřadovně ttátnlho auditoři vyivf lertii tt„ „„ Wmecku obzoru rplvák I) N Srdce 1 Volf ke krf „
Zamýllcný tah Vilémův jest

lá le na vydržováni univartíty
nebrasské povoleny byly náal říMt4JI(rfl V7

fintu ptmťAiA „ "OAri

láika k vlasti zůstaly nezmíněny
Tím co mu bylo nejmilejlím

písní česnou razil aobl cestu ni

zate pozorunotjny i tóno orieou
la Německo Žárliví tleduj pro

dovní obaotyl
¥mm Srsiii tfltl ť4n

jekt ptoamského průplavu kon
(nutliMyt lemaia
Mnu „„„„„„$ iMt

dráze unillecké A ejhle
touto cestou pronikl

trolovaného Spojenými Státy

1893—4 ' '1131150
tN'3-- í( 320143
197— ujjoo
iHifif— 1000 (zahrnuto na

Císař Vilém ae anažl z vil tily (MU kmt U 14 Inmi
nadaný umělec k cíli netulenému

Mtaki eilMii I t k estéti
dou tmít vfc blátati veřejní tvé Píanl české pik tvou eoergif arozllřilf tvé panství al jeho hlad

po zámořských državách tňstsl budovy 993000 496000 4il NHOtS si

telným byl to jeho bystrý prozí-

ravý rozum který mu získal neob-mezeno- u

úctu u jeho vrstevníků a

výrok který jsme výl uvedli jest
též jedním ze vzácných zrnek mou-

drosti jeho
Jiří Washington vlděila národ

který Jest povždy a důkladní pří-

praven ku obraní tvých práv ve-

lice zřídka jest napaden a Wash-

ington dále vidli též dle alov

básníkových "že ti mají práva
kdož te odváží je hájili' t proto se

tntžíl aby americký národ vždy
připraven byl k válce kdyby toho

potfoba kázala
Vzdor tomu vlak pozdějll

Washlngtonovi zapome-
nuli na moudré jeho napomenuti
a americký národ musel to v každé
válce kterou vedl draze zaplatit
krví I penězi

Nyní po válce a Španělskem
koneční koogre a rozpomenul
na onen proslavený výrok Wash-

ingtonů zásluhou presidenti
Roosevelta a sekretáře války
Roota počínají aa konat! v nati
armádě I v nalem loďstvu opravy
které tuto republika učiní bezpeč-

nou před každým útokem Nale

republika vzbuzuj závist a počíná
míli nepřátele a proto jeat oejvylll
čas ie kongrea učinil kroky aby
válečná aíla 01IÍ republiky byla

přivedena v poměr a jejl velikostí

To nejsou vlak přípravy k válce

ala jsou to přípravy k zachováni

míru

vražedné nauky jako až dotud
flttl I 1 kifn ťMllnl Wl iU 4 "

poměrní jeltl neukojen neboťčinili Tímto zákonem avoboda
1901 — 1 ji o 500
1903—4 (j-- i lá(láno) „ 1104500

látkou k nl rjedoil nejskvllejlího
uznání v cizini pomoci její zá

rovcfl dobyl tobl ilávy nehynoucí

eturné I t lisl
„reill MU "Anglie má vlechno to po celém

Z výle uvedených obnosů vy
tkvllé ezistence umělecké které Htéi

světě co stojí za držení ve avé

moci a proto zraky Vilémovy te placeno bylo tluinéhoi OmíI kflf "

0M kil "

lile Mlsk'ilw)il
by te doma ta pecí nikdy nebyl M'4VU

J
193—4 „117131

panamské proplaval smlouvy
PodařMi a mu to tu by

inil za to dostat kožený medál

Jídno rMuvt Avf tt jt Un
týti narozen a Itěstím nežli l
bohatstvím alt kdo se narodil

bohatstvím ten má ji! itlstl hned
od začátku

Jas er Cazv tutali Wasiiimctojí
takladatai této republiky nebyl

tchopen pronést! lež u tfcb kteří

AaM řidl osudy této republiky j

opet 11 domovem

ZaI Jiti tH ANOIfCKy XBANKOTtLf

lUchtlc ulovil jdau bohatou ame-

rickou buaiíku Ta a patrol ne-

naučila niíeho ze smutné zkuše-

nosti jiných

CíAÉ VllIM MMOHOUWVNf SI

myslí že jebo loďstvo jast Icpií
nežli ono atrýc Sama Iau

lidé ti mysli vieiijaké

hlouposti

(JVAI IMMID KLAUÍ riiaXízv
každé důležité zákonodárné práci
v tsnátd Jestli pak ae koneční

Peonsylvsnia vzchopí k tomu aby
tohoto ttarého liláka poslala tara

kJe pepř rott7
V Omiv hdho Ková zaozeo

křidlo demokratické ttraoy onehdy
ai cbtllo přivlattRovati Lincolna

Ti pánové ee podobají Némcflm

kteří re snsží každého vynikajícího
nuže ukradnout! Čechům

Na savlnIkí aoasz onzmi-- v jtvrtt
mladý bursian vydělil r lest! ne-

dělích l million dollarů Slyšel

nikdo fa olkterý farmer který

fistoval bavlnu po celý tvůj život

při pilné a oamáhavé tvé práci

vydělal jen desetinu ohromné té

sumy? Je to přece jen divní zři

zeno na tom avltě Víelitky —

farmeři kteří te t potu tváři dřou

obřad tak ailol k Jižní Americe
l94-- 6 196195# #„která ae zdá pro Nlmecko tou

nejvítaněji! kořistí
im— k if fAilm k i'4inl

u krwel t 44ilí1897—8

M99 — 1900 Mut I I MfiMnozí politikové němečtí Již v

197000
130000
170000
300000

"mi twjlftb 'tllklduchu buduji plány "Nového NI- - 701 —1

1903—4 (žádáno) U)lut4meeka v jižní Americe císař

alova nebude obmezene ale bud

obmezeno zločinné zneužívání svo-

body alova Anarcbitté hlásící te

veřejní k této nauce nemohou te
dle nového toboto zákona ttát ob

čany této zemi V celku teato

kongresem přijatý zákon jeat

přísný ale není tyranský Skoda

že již podobný zákon nebyl přijat

před patnácti tety kdy v New

Yorku banda bezcharakterních

individuí otravovala tamní čchy
vražednými naukami anarchistic-kým- i

Zlé t íml tohoto učeni jelti
te objevuje tu tam u lidí kteří

jsou obyčejní chudí na rozumu

ale bohatí na nadávky

tivf MyhhtVilém třeba tylo plány veřejní — V Genos tpáchtl v noci na

44i "

I II "

Um"
1111 "

tt SSSATI

tMexn
li at4
11 4l t
ii"in
li fit fl
tl SS4

eisnf timjiI fdi
Hilwel tt k irMlMiitai
Voli k

illt 111 tltl H tffi

netchvaloval tajni ae zdá je

podporovat! tvou výbojnou politi-

kou zámořskou a proto ttrýc Sam

musí střežili každé houtí stmec-kéh-

císaře aby plány jeho v čas

byly vždy překaženy jak ae tlilo
v těchto dnech ve Venezuele

tlí imh(i(i(i tu i

Tlu „„„
TxmIiI kreiMil vil
Tniuiil ril 1 iiantne

dočkal Dnet nelze aobl před
ttavili českou píseřl bez Umirova

a jeho tase bez písni české Po

čtivý to veliký Čech len roztomi-

lý nál Umirov A při viř tvé
tlávl tik skromný a upřímiýl
Po úspiiích tvých v Ptřlži

Londýnl v Newporlu New Yor-

ku Baltimore a j'ných městech

pozván byl při tvé' poslední
Washingtonu v prosinci

presidentem Rooseveltem aby

zpíval dne 13 února 1903 v Hl-lé-

doml a to výhradní jen české

písně Volba programu ponechá
na úplni jemu a on volil tato čísla:

I díl— I Kde domov můj
Skroup — z Poutník A Novot-

ný— 3 CígaRská K liendl-4- —

Nekameiujt proroky 1)

Smetana— 3 Slovanská píseřl V

Novák— II díl— 1 Když mne

stará matka A Dvořák— t Tak

často mi to připadá Z Fibich —

3 O jak jai krásná K Chvála—

4 Hubičky K Doula— j Nevi-

děli jste tu mé panenky? A Malát

Bzpe£í Spojených Států vyža PaMtUfliéMJI4l ljV)W
duje aby Vilém nezasadil tvou Mik! flMi4 ti fIH
nohu aoi na jednu píď severní fi-- tlě kh4 „„„„„ t4H%1M

obolu sebsvríždu vážeaý íarmer
Charles Thorson kterýž te do
miilačka toho přistěhovsl asi před
rokem 1 Platle okrasu O Thoro
aonovf bylo známo že asi po 10

roků vystříhal a pili lihovin

avlak v pátek odpoledne vrátil ae

1 Columbut noini opilý Man

lelka Jeho obávajíc te tůttaii
ním pod jednou střechou odetla
k sousedovi a xflstila v doml jeho
přel noc Kdyl pik ránote vrá-

tila do tvého obydli nalezla

mrtvolu manžela tvého visící na

sloupku postele Má i ta to 1

Thomson a oběsil časni ráno

kdyl vystřízlivěl
— Štěstí v neltěsií mil krajan

Anton Semrld majitel litiny
blíže Rescue Vezl doma fůru

střední aneb jížaí Ameriky a Um eku4 tt flta„ tl MKOAtl

bude-l- i třeba a nepůjde li to cestou

Dokonalé zdraví ti zabezpečíte
užíváním Severovy Žaludeční
Hořké Dodává chuti k jídlu

upravuje zažívání hojí f Idčoatoat
a všechny žaludeční ebtíže za

braBuje nemoci a osvlžuje celou

soustavu Cena 50c ji

Jikitu „ tiy)fi
Mie ttit4ui liettMdiplomatickou půjde to pomoci

zbraní RAHSAS CITf 4it4 if

NA PRODEJ
dobře ae vyplácejíc! klenotnícký a

optický obchod nalézající a v

prospívajícím městečku nebrsa-skér-

o 3000 obyvatelích Zásoba

zboží a zařízení 14300 Dobrý
začátek pro českého klenotníka

Pěkné zařízení Musí býti prodán
do l března Nabídky adretujte:
Columbían Optícat Co Omaha

Neb 2911

flmtc I ť lf44 k ok nM M0AV-4- koli

eiitt I lfl4kS4B4 -- fvt4 "

HfM 4 t MI4 k k 4M4nl w4 "
aM 1 1 k s "

do celý život za avé namáháni

Bolení hlavy a neuralgie vyhojl
ta Severovými prálky proti těrn

bolestem PráSky ty jsou úplní
nelkodné vždycky spolehlivé
Při hojení horečky nemají tobě

rovných Cena 25c

m t mt k ok tAim„„
dostanou jen tblrané mléko a

~ Předplácejte ne na

Pokrok Západ a yoaza f 1

roéné

lul a kka44ttf „„ m

M Vmntkt W Jíl lul W litrubci — ipekulanti ti tpapajl
I Irttrtjmt t4t

vlecbDU tmelena


